
 

 
 

Albo online 

    Amministrazione trasparente 

Personale Docente 

Esperti esterni 

DSGA 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI ESPERTI INTERNI 

ED ESTERNI E DEI TUTOR D’AULA- D.M.19 

 

Titolo progetto: “UNA SCUOLA DI TUTTI E PER TUTTI”  

Codice progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-48853 

CUP: E64D21000820006 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

- Visto il verbale n. 1. Prot. 2515 del 04/03/20235 relativo alla valutazione dei curriculum dei candidati all’accesso al ruolo 

di ESPERTI (INTERNI e/o ESTERNI) e di TUTOR D’AULA - D.M. 19; 

- Viste le istanze pervenute 

 

DECRETA 

  

Art.1 - In data odierna la pubblicazione sottoriportata della GRADUATORIA PROVVISORIA delle figure di Esperti e 

TUTOR - Interventi di prevenzione al contrasto della dispersione scolastica D.M. 19. 

Art.2 - La graduatoria è consultabile sul sito di questa Istituzione scolastica 

www.scuolacavourcatania.edu.it 

 

In assenza di reclamo entro 7 gg avverso le graduatorie, le stesse si riterranno definitive  

 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                  Prof.ssa Maria Capodicasa

http://www.scuolacavourcatania.edu.it/




 

 
 
 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE   
 
ESPERTI INTERNI  

Posizione CANDIDATO Punteggio 
finale 

1 Lavenia Giuseppina  67 

2 Pepi Salvatore 58 

3 Costanzo Maria Gabriela 48 

4 Messina Giuseppa Sebastiano Agata 40 

5 Petrosino Agata 38 

6* Caravotta Antonella 26  

 
TUTOR D’AULA  

Posizione CANDIDATO Punteggio 
finale 

1 Messina Giuseppa Sebastiano Agata 46 

2 Costanzo Maria Gabriela 37 

3 Petrosino Agata 27 

4 Pepi Salvatore 26 

5 Caravotta Antonella  17 

 
ESPERTI ESTERNI 

Posizione CANDIDATO Punteggio 
finale 

1 Scala Damiano Giuseppe 65 

2 Saia Federica 47 

3 Todaro Oriana 44 

4 Lo Presti Ilenia 32 

5 Pellegrino Simona 28 

6* Incarbone Valeria Maria 23 
 
* Avendo previsto nr. 5 unità da reclutare, il/la sesta in graduatoria è da ritenersi escluso/-a.  
 


		2025-03-04T19:14:04+0100
	CPDMRA62M68I754Q




